AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“GREEN 17” SH.P.K., DATE 27.06.2023

Sot, né datén 27.06.2023, Z. Mario Silenti, shtetas italian, lindur ne Itali, me
05.10.1994, , banues né Tirang, madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér té& vepruar, mbajtés
i letérnjoftimit pasaporte YB4968654, né cilésiné e Ortakut Themelues, vendosi themelimin e
njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar t& emértuar “GREEN 17” Shpk. Kjo shoqéri do t&
realizojé veprimtaring e saj n& pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi, Aktin e Themelimit

dhe Statutin, i cilj i bashkélidhet kétij Akt — Themelimi, si Shtojca A.

NENI 1- EMERTIMI

1.1 Shogéria emértohet “GREEN 177 Shpk.

NENI 2 — FORMA

2.1 Shogéria “GREEN 17" Shpk themelohet né formén e shoqérisé me pérgjegjési té
kufizuar dhe veprimtaria e saj rregullohet me ané t& kétij Akti Themelimi dhe Statutit
té saj.

2.2 Shoqéria vepron né bazé t& legjislacionit shqiptar né fugi.

NENI 3 - SELIA

3.1 Selia e Shoqéris¢ &shté né adresén: Rruga e Kavajés, Square 21, hyrja 1. kt.4. Njésia
Bashkiake nr.7 Tirane, Shqipéri, 1001,

3.2 Shogqéria mund t& keté zyra, degg, zyra pérfaqésimi dhe agjenci né adresa t& tjera si né
Shqipéri ashtu edhe jashté saj.

3.3 Asambleja e Pérgjithshme mund té gelg, transferojé dhe/ose mbylIg, si né Shqipéri ashtu
edhe jashté saj, degé dhe/ose zyra pérfaqésimi dhe/ose njési vendore t& ¢do lloji, ndérsa,
Administratori i Shoqérisé mund t& ¢elé dhe/ose transferojé dhe/ose mbyllé adresa
sekondare t& ushtrimit t& veprimtarisé, filiale dhe/ose agjenci.

NENI 4 — OBJEKTI

4.1 Objekti i veprimtarisé sé Shogérisé konsiston ne:

a) Tregti me pakicé dhe shumicé e automjeteve 1¢ reja dhe te pérdorura, import dhe eksport

1€ tyre, tregti té mjeteve motorike, mjete lundruese dhe detare; marrjen e pélf({g;’é‘i\fetr/@nrr‘e,'
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b) Dhénie e automjeteve me gira
¢) Investime ne fushén e pasurive te paluajishme dhe real estate, dhénia ¢ me qira e
apartamenteve;
d) blerje dhe shitje, dhénie me qira trojesh, ndértesa dhe pasuri te paluajtshme.
NENI 5 — KOHEZGJATIA
5.1 Shoqgria themelohet me njé kohézgjatje t& pakufizuar.
5.2 Shogéria mund t& prishet né gdo moment me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme.
NENI 6 — KAPITALI I SHOQERISE, KONTRIBUTET DHE KUOTAT
6.1.  Kapitali i Shoqérisé¢ &shté éshté 1°000°000 Leké (njé milion leke), i pérbéré nga 1 (nj&)
kuoté e zotéruar nga ortaku themelues Z.Mario Silenti, né masén 100% (njéqind
pérqind), t&€ kontributit ng kapital.
6.2 Kuotat e Ortakut/ve t& Shoqgérisé jané lirisht t& transferueshme sipas legjislacionit
tregtar n€ fuqi n& Republikén e Shqipérisé.
6.3 Kapitali i Shoqérisé &shté nénshkruar dhe zotérohet nga Ortaku Themelues, Z.Mario
Silenti, né masén 100% (njéqind pérqind), t& kontributit n& kapital.
6.4 Secili nga Ortakét e Shoqérisé pérgjigjet pér detyrimet kundrejt té tretéve deri né vlerén
e kontributit té tij né kapitalin themeltar t& saj.
NENI 7 -TRANSFERIMI I KUOTAVE
721 Kuotat e Shoqérisé mund té transferohen, térésisht apo pjesérisht, sipas procedurés s&
pércaktuar né Statutin e Shoqérisé.
NENI 8 — ADMINISTRATORI/ET
8.1 Shoqéria administrohet nga njé ose mé shumé Administrators. N& rast se ka mé shumé
se njé Administrator, Administratorét do t& veprojné bashkérisht, me pérjashtim té rastit
kur parashikohet ndryshe né aktin e emérimit t& tyre. Administratori/ét do t&
qéndrojé/né detyré deri n& shkarkim apo doréheqje ose pér njé periudhé 5 (pesé)
vjecare, me mundési rizgjedhje. Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk merr vendim
pérpara mbarimit t& afatit né detyré, mandati i tyre do t& rinovohet automatikisht edhe
pér njé vit tjetér.
8.2 Administratori/€t pérfaq€son ligj€risht Shoqérin€. Administratori ushtron t& gjitha t&
drejtat dhe kompetencat e administrimit t& zakonshém té Shoqérisé, né pérputhje me

nenin 95 t& Ligjit nr.9901, daté 14 mars 2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™, i
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8.3

8.4

ndryshuar dhe ¢do rast né zbatim t& kufijve t& pércaktuar né aktin e emérimit te tij
dhe/ose né Statutin e Shoqérisé.

Administratori/ét mund t& emérojé pérfaqésues me prokuré té posagme (“ad negotia”)
pér kryerjen e njé veprimi ose disa veprimeve, né kufijté e tagrave qé€ i/u jané dhéné
nga ligji, statuti dhe/ose akti i emérimit.

Caktohet si Administratori i paré i Shoqérisé:

Znj. Kristina Nikolla, shtetase shqiptare, lindur me 11.04.1 999, ne Korcé, madhore
dhe me zotési te plote juridike pér te vepruar, mbajtése e dokumentit te identifikimit/
pasaportés me nr. 033258158, dhe me numér personal J954110170U.

Specimeni i Firmés sé Administratorit t& Paré t& Shogqgérisé &shté si mé poshté:

ErT}ér.Mbiemér Nénshkri i( //
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NENI 9 — GJUHA /

9.1

Ky Akt Themelimi &shté hartuar né 2(dy) kopje né& gjuhén shqipe.

NENI 10 — DISPOZITA Ti FuNbpIT

10.1

Pér ¢do ¢éshtje qé nuk rregullohet posagérisht nga ky Akt - Themelimi, do t& zbatohen
dispozitat pérkatése t& legjislacionit shqiptar.
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